
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида  № 39 с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно- эстетическому развитию детей  Адмиралтейского района                   
Санкт-Петербурга 

 

 

П Р И К А З 

15.01.2026  № 4 

 

Об утверждении документов по соблюдению 

антимонопольного законодательства в 

ГБДОУ детский сад № 39 Адмиралтейского района СПб 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об 

основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических 

рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства», приказа заведующего от 13.01.2025                   № 3/14 «об антимонопольном 

комплаенсе», в целях обеспечения соответствия деятельности ГБДОУ детский сад № 39 

Адмиралтейского  района СПб требованиям антимонопольного законодательства и профилактики 
нарушений требований антимонопольного законодательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Пролонгировать документы по обеспечению антимонопольного законодательства в ГБДОУ 

детский сад № 39 Адмиралтейского района СПб: 

- «Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольном комплаенсе) в ГБДОУ детский сад № 39 

Адмиралтейского района СПб»; 

- «Положение о комиссии по внутреннему контролю за соблюдением деятельности ГБДОУ 
детский сад № 39 Адмиралтейского района СПб требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации»;  

«Карта (паспорт) комплаенс – рисков ГБДОУ детский сад №  39 Адмиралтейского района СПб»; 
Утвердить: 

- «Дорожная карта» по снижению комплаенс – рисков ГБДОУ детский сад № 39 Адмиралтейского 

района СПб на 2026год»; 
2. Утвердить комиссию по внутреннему контролю за соблюдением деятельности в ГБДОУ 

детский сад № 39 Адмиралтейского района СПб требованиям антимонопольного законодательства 

Российской Федерации: 

- председатель – Е.Г. Сергеева Заведующий 
- заместитель председателя –  Н.В. Бесова – заместитель заведующего 

- секретарь – В.И. Гнездилова  методист 

- член комиссии – С.А. Завальная  - заместитель заведующего по АХР  
- член комиссии – Самонова Н.В., старший воспитатель. 

3. Возложить контроль за ознакомление с положением об организации системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 

комплаенса) на заместителя председателя комиссии – заместителя заведующего по АХР –  С.А. 
Завальную. 

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий ГБДОУ № 39  _______________Е.Г. Сергеева 

 

С приказом ознакомлены: Н.В. Бесова 

 В.И. Гнездилова 

 С.А. Завальная 

 Н.В. Самонова 



2 

 
 



3 

 

 


		2026-01-26T12:06:40+0300
	Сергеева Елена Германовна




